ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

'30 декабря 2020 г. г. Светлоград № 479

*

О проведении муниципального мониторинга системы выявления, поддержки
и развития способностей и талантов у детей и молодежи Петровского
городского округа Ставропольского края в 2020-2021 учебном году

С целью изучения эффективности системы выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи Петровского
городского округа, подготовки и выпуска статистического сборника
«Образование Петровского городского округа в 2020-2021 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

% .

1. Провести мониторинг системы выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи Петровского городского округа
(далее - Мониторинг) в 2020/2021 учебном году:

1Л установить срок проведения Мониторинга до 15 июля 2021 года;
1.2 утвердить формы Мониторинга (приложение 1).

2. Таранушенко Т.В., директору МКУ ЦР и ПСО, организовать:
2.1 сбор показателей Мониторинга в срок до 15 июля 2021 года;
2.2 анализ показателей Мониторинга методистами МКУ ЦР и ПСО в

срок не позднее 05 августа 2021 года.

3. Руководителям общеобразовательных организаций предоставить
заполненные формы Мониторинга методистам МКУ ЦР и ПСО в
установленный срок.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Поляничко А.Н., ведущего специалиста отдела образования администрации
Петровского городского округа.

Начальник отдела образов
администрации Петровск
городского округа
Ставропольского края Н.А.Шевченко

V'
Приложение 1

к приказу отдела образования
администрации Петровского

городского округа
Ставропольского края

от 30 декабря 2020 г. №479

Форма 1. Общее количество интеллектуальных, творческих, спортивных мероприятий (конкурсов, олимпиад, соревнований ), в которых приняли
участие обучающиеся организаций дополнительного образования в 2020-2021 учебном году

№ п/п

Общее ко
личество
всероссий
ских и
междуна
родных
мероприя
тий, в ко
торых при
няли уча
стие
обуча
ющиеся
ДОД

Количество
одаренных
детей и та
лантливой
молодежи,
принявших
участие во
всероссий
ских и
междуна
родных
мероприя
тиях

Общее ко
личество
регио
нальных
(краевых)
мероприя
тий, в ко
торых при
няли уча
стие
обуча
ющиеся
ДОД

Количество
одаренных
де-тей и
талант
ливой моло
дежи,
приняв-ших
участие в
региональ
ных (крае
вых) меро
приятиях

Общее коли
чество муни
ципальных
(город-
ских/район-
ных) меро
приятий, в
которых при
няли участие
обучающиеся
ДОД

Количество
одаренных
де-тей и
талант-ливой
моло-дежи,
приняв-ших
участие в
муниципаль
ных меро
приятиях
(город-
ские/район-
ные)

Общее
количе
ство
иных ме
роприя
тий, в
ко-торых
приняли
участие
обучаю
щиеся
ДОД

Количество
одаренных
детей и та
лантливой
молодежи,
принявших
участие в
иных ме
роприя
тиях

1 МБОУгимназия №1 •
2 МКОУ СОШ №2
3 МБОУ лицей №3
4 МБОУ СОШ №4
5 МКОУ СОШ №5
6 МКОУ СОШ №6
7 МКОУ СОШ №7
8 МКОУ СОШ №8
9 МКОУ СОШ №9
10 МКОУ СОШ №10
11 МКОУ СОШ №11

V

12 МКОУ СОШ №12
13 МКОУ СОШ №13
14 МКОУ СОШ №14
15 МКОУ СОШ №15
16 МКОУ СОШ №16
17 МКОУ СОШ №17
18 МКОУ СОШ №18
19 МКОУ СОШ №19

Итого по округу

Форма 2 Общее количество обучающихся образовательных организаций образования, принявших участие в
интеллектуальных, творческих, спортивных мероприятиях в 2020/2021 учебном году

№
п/п

Направление «Наука» Направление «Искусство» Направление «Спорт»
Количе
ство
участни
ков

Коли
чество
побе-дите-
лей

Количе
ство при
зеров

Количе
ство
участни
ков

Количество
победите
лей

Количество
призеров

Количе
ство
участни
ков

Коли
чество
побе-
дите-лей

Количе
ство
при
зеров

1 МБОУгимназия №1 #
2 МКОУ СОШ №2
3 МБОУ лицей №3
4 МБОУ СОШ №4
5 МКОУ СОШ №5
6 МКОУ СОШ №6
7 МКОУ СОШ №7
8 МКОУ СОШ №8
9 МКОУ СОШ №9
10 МКОУ СОШ №10
11 МКОУ СОШ №11
12 МКОУ СОШ №12

13 МКОУ СОШ №13
14 МКОУ СОШ №14
15 МКОУ СОШ №15
16 МКОУ СОШ №16
17 МКОУ СОШ №17
18 МКОУ СОШ №18
19 МКОУ СОШ №19

Итого по округу

Форма 3 Кадровое обеспечение

К о л и ч е с т в о  п е д а го ги ч е с к и х  р аб о тн и к о в  в О О  (с  у ч е т о м  в н е ш н и х  со в м е сти тел ей ) чел.

К о л и ч е с т в о  у ч а с т н и к о в  се т е в ы х  с о о б щ е ств  п ед аго го в , р а б о т а ю щ и х  с о д ар ен н ы м и  д еть м и  и  т а л а н тл и в о й  м о л о д е ж ь ю чел.

К о л и ч е с т в о  у ч а с тн и к о в  к о н к у р с о в  п р о ф е с с и о н а л ь н о го  м а стер с тв а , п р о в е д е н н ы х  с ц ел ью  п о д д ер ж к и  с п е ц и а л и с т о в , р а б о т а ю щ и х  с о д ар ен н ы м и
д е т ь м и  и т а л а н т л и в о й  м о л о д еж ь ю

чел.

К о л и ч е с т в о  п ед а го ги ч е с к и х  р аб о тн и к о в , и м е ю щ и х  п о д го т о в к у  по  в о п р о с ам  п си х о л о ги и  о д ар ен н о сти чел.

К о л и ч е с т в о  п е д а го го в -п с и х о л о го в  в ш та те  О О чел.

К о л и ч е с т в о  п ед а го ги ч е с к и х  р аб о тн и к о в , п р о ш е д ш и х  п о д го т о в к у /п о в ы с и в ш и х  у р о в ен ь  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  к о м п е т е н ц и й  по  в о п р о с ам  в ы я в л е н и я ,
п о д д е р ж к и  и р азв и ти я  сп о с о б н о с т е й  и  т а л а н т о в  о б у ч а ю щ и х с я , и з  н и х :

чел.

в С К И Р О  П К  и П Р О чел.

К о л и ч е с т в о  п ед аго го в , п о д го т о в и в ш и х  участников о л и м п и а д , к о н к у р с о в , со р е в н о в ан и й , и н ы х  м е р о п р и яти й  муниципального у р о в н я  и вы ш е
(р е ги о н а л ь н ы й , ф ед ер а л ьн ы й , м е ж д у н а р о д н ы й ) в 2 0 2 0 -2 0 2 1  у ч е б н о м  го д у
и з  н и х :

чел .

и м е ю т  о б р азо в ан и е :

в ы с ш е е  п ед аго ги ч ес к о е  о б р азо в ан и е чел .

высшее педагогическое образование по направлению подготовки, соответствующему преподаваемому предмету чел.

высшее образование в области, соответствующей преподаваемому предмету чел.
среднее профессиональное педагогическое образование чел.
среднее профессиональное педагогическое образование
по направлению подготовки, соответст вующему преподаваемому предмету

чел.

среднее профессиональное образование по направлению подготовки,
соответствующему преподаваемому предмету

чел.

студенты, обучающиеся в вузах, ссузах по направлению подготовки,
соответствующему преподаваемому предмету

чел.

студенты, обучающиеся в вузах, ссузах по направлению педагогической подготовки чел.
имеют педагогический стаж:
от 0 до 3 лет чел.
от 3 до 5 лет чел.
от 5 до 10 лет чел.
от 10 до 15 лет чел.
от 15 до 20 лет чел.
от 20 до 30 лет чел.
от 30 до 35 лет чел.
от 35 и более чел.
имеют возраст:
до 20 лет чел.
от 21 до 25 лет чел.
от 26 до 35 лет чел.
от 36 до 45 лет чел.
от 46 до 55 лет чел.
от 56 до 65 лет чел.
от 66 и старше чел.
имеют категорию:
высшую квалификационную категорию чел.

V

первую квалификационную категорию чел.
без категории чел.
принимали участие в оценочных процедурах на основе ЕФОМ чел.
являются экспертами ОГЭ/ЕГЭ чел.